РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2017г                                №  28                              р.п.Горный

«О создании межведомственной
рабочей группы по вопросам
предупреждения природных
пожаров на территории  поселения»

         На основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Федерального закона от 22.07.2008г № 123- ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях предупреждения и профилактики пожаров на территории Горненского городского поселения:
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Создать на территории Горенского городского поселения межведомственную рабочую группу по предупреждению и профилактике пожаров и утвердить ее должностной состав согласно приложению 1.
2. Рекомендовать профилактической группе  по предупреждению и профилактике пожаров:
    - проводить профилактические мероприятия (рейды) граждан, в жилом секторе с разъяснением причин пожаров и необходимости выполнения требований пожарной безопасности;
    - организовывать и проводить собрания (сходы) граждан, организовывать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни и лиц, находящихся на учете патронажных служб (пенсионеры, инвалиды и др.), с проведением инструктажа по пожарной безопасности в быту, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных прибор.
3. Настоящее постановление  опубликовать и разместить на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации
Горенского городского
Поселения                                                                            П.Ю. Корчагин

                                                                                                   Приложение
                                                                                                к постановлению
                                                                                                                         Администрации Горнеского
                                                                                                                         городского поселения
                                                                                                                         от 20.03.2017г № 28

                                                СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по предупреждению и профилактике        пожаров на территории  Горненского городского поселения

	 №
п/п
	                 Ф.И.О.
	               Должность
	        Примечание

	1
	Корчагин П.Ю.
	Глава Администрации Горненского городского поселения
	Председатель группы

	2
	Манукян Т.А.
	Инспектор ГО и ЧС
	секретарь

	    Члены группы

	3
	Тоткалова Г.И.
	Директор МБОУ СОШ № 22
	член комиссии

	4
	Деревянченко Л.П.
	Председатель Законодательного  собрания
	член комиссии

	5
	Кульченко С.А.
	Участковый МО МВД «Красносулинский»
	по согласованию

	6
	Кононова Е.О.
	Специалист 1 категории
	член комиссии

	7
	Тихонова С.А.
	Специалист
	член комиссии